
                           
   HOSPITAL EL BIERZO 
 

                                                                  

               
 

RESOLUCION DEL  GERENTE DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA E L BIERZO, POR 
LA QUE SE DESIGNA LA MESA DE CONTRATACIÓN PARA LA V ALORACIÓN DE 
LAS OFERTAS DEL EXPEDIENTE   P.A. 3401-347-1-2015-0 3744, RELATIVO AL 
CONTRATO DE SUMINISTRO  E INSTALACION DE UNA TORRE DE 
ENDOSCOPIA DE ALTA DEFINICION. 
 
De conformidad con lo establecido en los artículos 320 del texto refundido de la Ley de 
Contratos del Sector Público, aprobado por el RDL 3/2011, de 14 de noviembre, 77 y 
79.2 de la Ley 3/2001, de 3 de julio, del Gobierno y de la Administración de la 
Comunidad de Castilla y León y el apartado primero de la Resolución de 14 de enero 
de 2014, del Director Gerente de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León, 
sobre delegación de competencias en diferentes órganos de la misma (BOCyL 
24/01/2014) 

DISPONGO 

Designar como miembros de la Mesa de Contratación para la adjudicación del contrato 
que tiene por objeto el suministro e instalación de una torre de endoscopia de alta 
definición para el Hospital El Bierzo, a las siguientes personas:

PRESIDENTA: 

Titular: Mª Ángeles Gafo Álvarez- Directora de Gestión y SS.GG. 
Suplente: Ricardo González González - Subdirector Médico

VOCALES:

Titular: Antonio Basante Rodríguez. - Subdirector de Enfermería. 
Suplente: Ana María Prieto Blanco – Directora de Enfermería. 
 
Titular: M. Carmen Hernández Mtnez. -Jefa Servicio Contratación Administrativa y A.J. 
Suplente: Gloria Armesto Álvarez -Gestión Administrativa de Contratación/Suministros. 
 
Un Letrado de la Asesoría Jurídica de la Delegación Territorial de León. 
Un Interventor Delegado Adjunto de la Intervención Territorial de León. 

SECRETARIA:

Titular: Concepción Martínez García. -Jefa de la Sección de Suministros. 
Suplente: Raquel Álvarez Blanco. -Gestión Administrativa/ Inventario. 

Ponferrada,  14 de abril de 2015 

  


